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Bezirk: Freistadt

Kundmachung

Gemeinde Grünbach, am 16.12.2020

Allgemeine Abgaben

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500,00 v.H.d. Steuermessbetr.

Grundsteuer für Grundstücke (B) 500,00 v.H.d. Steuermessbetr.

Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) 15,00% d. Preises o. Entgelts

Hundeabgabe 35,00 € für jeden Hund

20,00 € für Wachhunde

Wasserversorgungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen

Wasserbezugsgebühr 1,950 €         je m³ ohne Ust

Wasserleitungs-Mindestanschlussgebühr 2.300,000 €  ohne Ust - unbebaute Grundstücke

Wasserleitungs-Mindestanschlussgebühr 15,333 €       je m² ohne Ust - der Bemessungsgrundlage

Kanalbenützungsgebühr 4,300 €         je m³ ohne Ust

Kanalbereitstellungsgebühr 0,240 €         je m² inkl Ust je Grundstücksfläche

Kanal - Mindestanschlussgebühr 3.600,000 €  ohne Ust - unbebaute Grundstücke

Kanal - Mindestanschlussgebühr 24,000 €       je m² ohne Ust - der Bemessungsgrundlage

Schülerausspeisung

Schülerausspeisung Kindergartenkind 3,00 € Portionspreis

Schülerausspeisung Schulkind 3,50 € Portionspreis

Schülerausspeisung Erwachsene, Lehrer, Pädagoginnen 5,00 € Portionspreis

Zahl: 2021
Betreff: Voranschlag und

Gemeindesteuern

Im Sinne des § 76 Abs. 6 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat der Gemeinde Grünbach 
in der am 16.12.2020 abgehaltenen öffentlichen Sitzung den Voranschlag 2021 sowie die Feststellung der Hebesätze beschlossen hat:



Gemeinde

GRÜNBACH

40602

Bezirk: Freistadt

Abfallgebühren Jährliche Grundgebühr je Haushalt: (+1,42%)

1 Person 88,99 € 90,25 €

2 Personen 134,07 € 135,97 €

3 Personen 174,42 € 176,90 €

4 Personen 210,01 € 212,99 €

5 Personen 237,30 € 240,67 €

6 Personen 258,66 € 262,33 €

7 Personen 277,64 € 281,58 €

8 Personen 285,95 € 290,01 €

9 Personen 294,25 € 298,43 €

10 Personen 303,74 € 308,05 €

Abfallgebühren Jahresgrundgebühr für Betriebe, Anstalten und sonstige

Ärzte 36,78 € 37,30 €

Büros 11,87 € 12,04 €

Einkaufsmärkte 48,65 € 49,34 €

Gasthäuser, Lokal, Pensionen 48,65 € 49,34 €

Handel 48,65 € 19,34 €

Handwerk 41,53 € 42,12 €

KFZ Werkstätte 36,78 € 37,30 €

Kindergarten 1,19 € 1,21 €

Schulen 1,19 € 1,21 €

Friedhofsverwaltung 2,37 € 2,40 €

Produktionsbetriebe 14,24 € 14,44 €

Transportunternehmen 41,53 € 42,12 €

Je abgeführter Abfalltonne mit 90 liter Inhalt 9,04 € 9,17 €

mit 120 liter Inhalt 12,43 € 12,61 €

mit 240 liter Inhalt 24,86 € 25,21 €

Je abgeführtem Container mit 1.100 liter Inhalt 101,70 € 103,14 €

je abgeführten Abfallsack mit 90 liter Inhalt 9,04 € 9,17 €

Für die Abholung von sperrigen Abfällen sind je angefangenen m³ zu entrichten: 49,72 € 50,43 €
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Tourismusabgabe

Tourismusabgabe für Personen ab dem 15. Lebensjahr 2,00 € je Nächtigung

Leichenhalle

Totenhallenbenützungsgebühr 200,00 € je Benützung

Kindergarten

Kindergartenkindertransportkosten 28,00 € je Monat und Familie

Material- Werkbeitrag 55,00 € je Kind und Arbeitsjahr

Angeschlagen: 17.12.2020

Abgenommen: 04.01.2021

Der Bürgermeister


